[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЫВАНЬ

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06.04.2022 года

             № 191
Об утверждении Плана по профилактике инфекций, передающихся иксодовыми клещами на 2022 – 2027 годы
       В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1990 №53-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1.3310-15 «Профилактика инфекций, передающихся иксодовыми клещами»:

1.  Утвердить План по профилактике на территории муниципального образования рабочий поселок Колывань Колыванского района Новосибирской области инфекций, передающихся иксодовыми клещами на 2022 – 2027 годы (согласно приложению 1 к настоящему постановлению).
2. Специалисту администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области (Морозовой Л.Ф.) обеспечить опубликование данного постановления на официальном сайте администрации рабочего поселка Колывань в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы в сфере ЖКХ и благоустройства рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области В.В. Переверзина.

Глава р.п. Колывань

Н.Б. Сурдина

УТВЕРЖДЕН:

Приложение 1 к постановлению

администрации рабочего поселка

 Колывань Колыванского района

Новосибирской области

 от  06.04.2022 года №191
ПЛАН

по профилактике на территории муниципального образования р.п. Колывань Колыванского района Новосибирской области
инфекций, передающихся иксодовыми клещами на 2022-2025 годы
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1
	Обследование территории муниципального образования на предмет определения мест наибольшей вероятности распространения иксодовых клещей
	В начале эпидсезона
	Ведущий специалист

Сафронова М.А.

	2
	Проведение акарицидной обработки  в неблагополучных  по клещевым  инфекциям  участкам подведомственной  территории
	В начале эпидсезона
	Заместитель главы р.п. Колывань в сфере ЖКХ и благоустройства Переверзин В.В.

	2
	Направление руководителям предприятий и организаций, расположенных на территории поселения, информационных листовок о необходимости проведения на территории их предприятий мероприятий по снижению численности популяции иксодовых клещей.
	В начале эпидсезона
	Ведущий специалист

Сафронова М.А.

	3
	Организация в средствах массовой информации, другими доступными методами работы по гигиеническому воспитанию населения, связанной с вопросами профилактики инфекций, передающихся иксодовыми клещами, их клиническими проявлениями, условиями заражения и средствами индивидуальной защиты.
	постоянно
	Ведущий специалист

Сафронова М.А.

	4

	Направление информации юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, занимающимся торговой деятельностью, о необходимости запаса эффективных средств индивидуальной защиты от иксодовых клещей в доступной продаже
	В начале эпидсезона
	Ведущий специалист

Сафронова М.А.

	5
	Ликвидация незаконных свалок мусора, уборка от мусора и кустарников кладбищ, парков
	в течение летне-осеннего периода
	Директор МКУ «Услуги благоустройства р.п. Колывань Мухортов И.В.